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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je sestavení a implementace vhodného marketingového plánu

pro společnost PrávníAutomat.cz s.r.o. Teoretická část popisuje jednotlivé kroky při tvorbě

obecného marketingového plánu a zvolením marketingové strategie. V praktické části je

vypracován konkrétní marketingový plán s jeho implementací a vyplývajícími výsledky.

Klíčová slova

Marketing, strategie, plán, internetový marketing, PPC

Abstract

The goal of this bachelor thesis is to create a suitable marketing plan for PrávníAutomat.cz

s.r.o. company. The theoretical part describes individual steps of creation of marketing

plan and choosing the right marketing strategy. Specific marketing plan with its

implementiation and following results is elaborated in practical part.
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Úvod

V současné době, kdy v naprosté většině případů převyšuje dodávka nad poptávkou,

musí podnik zaujmout zákazníky a vytvořit tím poptávku právě po jejich produktu.

Marketing se ale nesnaží jenom o zviditelnění současných výrobků a služeb na trhu, ale

výrazně se zapojuje do ovlivňování potřeb zákazníků a tím i do vývoje nových produktů

a služeb. Dá se tedy říct, že kvalitní marketingový plán je klíčovou součástí úspěchu

podniku při zaujmutí a udržení pevné pozice na dnes velmi nasyceném trhu.

Cílem této práce je vytvoření a implementace vhodného marketingového plánu pro

společnost PrávníAutomat s.r.o., který by zlepšil současnou situaci podniku a nasměroval

jej na správnou cestu.

Tato bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. Teoretická část je zaměřena na

objasnění pojmu marketing včetně jeho principů se zaměřením na marketingovou

strategii a tvorbu marketingového plánu. Zvláštní pozornost je věnována internetovému

marketingu, neboť propagace podniku bude postavena z velké časti na této platformě.

Praktická část se věnuje sestavení marketingového plánu společnosti PrávníAutomat s.r.o

a jeho implementaci. Tento plán by měl navýšit jak objem zakázek, tak i počet

registrovaných advokátních kanceláří a celkovou návštěvnost na webových stránkách.
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I. Teoretická část

V teoretické části bude rozebrána tvorba marketingové kampaně od marketingových

strategií a jednotlivých etap cíleného marketingu až po detailně rozpracovaný

marketingový plán.

1. Marketing

1.1. Pojem marketing

Pojem „marketing“ vychází z anglického slova market, které v překladu znamená

trh, koncovka –ing vyjadřuje v anglickém jazyce činnost či akci. Slovník cizích slov

popisuje marketing jako koncepci obchodní a výrobní politiky firmy.

1.2. Definice marketingu

V publikacích zabývajícími se marketingem můžeme nalézt různé interpretace této

definice, což je způsobeno diferenciací náhledů na marketing a odlišných záběrů v užším

či širším chápání marketingu.

Z mnoha definic a vymezení z různých publikací od různých autorů a asociací jsou

nejdůležitější následující dvě:

První od známého marketingového specialisty a autora mnoha marketingových

publikací, profesora Philipa Kotlera, který definuje marketing následovně: „Marketing je

společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny

své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.“. (Kotler 2003,

str.30)
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Druhá definice pochází od americké marketingové asociace (AMA), která v roce

1985 definovala marketing takto: „Marketing je proces plánování a provádění koncepce

tvorby cen, marketingové komunikace a rozšiřování myšlenek, výrobků a služeb za účelem

vyvolání směny uspokojující požadavky jednotlivců i organizací“. (Foret 2004, str. 14)

Z pohledu výše uvedených definicí můžeme volně interpretovat marketing jako

proces pomáhající podniku nabízet zboží či služby určitým skupinám zákazníků na

základě marketingového mixu (na správném místě, za správnou cenu a za přesvědčivé

propagace).

1.3. Vývoj marketingu

Za úplné počátky marketingu můžeme považovat objevené ochranné známky ze

starého Egypta a Mezopotámie, kdy si tímto způsobem prodejci odlišovali své zboží na

trhu a tím pomáhali vytvářet jeho hodnotu. Stejný způsob byl rovněž používán ve

středověké Evropě, kde prodejci používali cechovní značky. Z důvodu téměř naprosté

negramotnosti byla propagace zboží omezena pouze na mluvenou řeč.

Následující etapa byla umožněna až vynálezem knihtisku a tvorbou prvních novin.

V 18. století obsahovaly noviny propagaci produktů či služeb. Dalším krokem byla

průmyslová revoluce a rozmach masových médií. Marketing té doby označujeme jako

etapu výrobně orientovanou, což trvalo do dvacátých let 20. století.

Marketing jak ho známe dnes, vznikl ve Spojených státech ve 20. letech 20. století,

a to z důvodu postupného převyšování nabídky nad poptávkou, což mělo za následek

rostoucí konkurenci a pozvolný přechod k marketingu orientovanému na prodej. V této

době začal obrovský rozvoj reklamní komunikace, kdy se výrobci čím dál tím více

zaměřovali na prodej. Z tohoto období pochází dva průkopníci marketingového vedení

firem a to Henry Ford a Tomáš Baťa. Ti stáli u zrodu současné koncepce vedení firem.

(Pavlečka 2008)
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 Jako první zavedli moderní koncepci vedení firmy, kdy motivovali jednotlivá

oddělení podniku podílem na zisku a zaváděli reklamy do nových médií, kterými byly

rozhlas a kino. Na podporu prodejů také využívali firemní časopisy či celebrity

v reklamních kampaních. Známé heslo „Náš zákazník, náš pán“ vyšlo právě z Baťovy

reklamní kampaně. Díky těmto novým metodám přecházela filozofie podniků z prodeje

na zákazníka, kdy uspokojení potřeb vyvolávalo vyšší prodeje. (Pavlečka 2008)

Vzniklý koncept zaměřený na zákazníka však nevytlačil koncepty předcházející.

Tuto skutečnost v dnešní době můžeme zaznamenat na obou koncích produktového

spektra. Jako příklad prodejní koncepce můžeme brát levné neznačkové potraviny

v supermarketech (Tesco Value, Clever, Euroshopper). Na druhé straně máme koncepci

výrobkovou, kterou můžeme najít u výrobců luxusních automobilů (Ferrari, Masserati,

Bentley), či jiných druhů hi-endového zboží. (Pavlečka 2008)

Současná globalizace a rozmach moci nadnárodních korporací zapříčinila požadavek

na společensky odpovědné chování. S rostoucí informovaností zákazníků roste při

rozhodování při koupi nejen značka či produkt, ale i chování a působení dané firmy. Tento

trend nutí společnosti měnit dosavadní filosofie k přechodu na sociálně odpovědný

marketing. Jako příklad můžeme brát společnost Shell, která již 70 let provozuje soutěž

Shell Eco Marathon, v rámci které hledá vozy s nejnižší spotřebou paliva. (Pavlečka

2008)

7

2. Marketingová strategie

Obecně si pod pojmem strategie představujeme určitý projekt či směr postupu, který

určuje, jak máme za daných podmínek dosáhnout vytýčených cílů. Úkolem strategie je

dosáhnout kooperace mezi jednotlivými složkami podniku a jejich aktivit za účelem

vytvoření jednotného a nedělitelného celku.

U marketingové strategie se zaměřujeme na dosažení marketingových cílů v rámci

konkrétního marketingového prostředí. Vybraná strategie určuje směr, kterým se bude

organizační jednotka řídit v určitém časovém období a který povede k nejúčinnější

alokaci zdrojů pro dosažení určených marketingových cílů. Základní otázkou

marketingové strategie je volba ideálního zákazníka, který bude ke značce loajální a tím

bude podniku přinášet zisk. Toho dosáhneme zvolením správné hodnoty, kterou budeme

pod svojí značkou nabízet a budeme se snažit tím udržet našeho zákazníka spokojeného.

Jedná se tedy o způsob, kterým podnik jedná se zákazníky. Tento proces obsahuje

marketingovou komunikaci, způsoby propagace, reklamu, cenovou politiku a další

procesy. (Horáková 2003, str. 11)

2.1. Strategické plánování

Strategické plánování tvoří základ marketingové plánu a začíná formulovat celkový

záměr a poslání. Většina podniků obvykle sestavuje tři typy plánů: roční plán,

dlouhodobý plán a strategický plán.

2.1.1. Roční plán

Jedná se o krátkodobější plán, který slouží k definování současné situace podniku,

jako jsou firemní cíle, strategie pro daný rok, program činností, rozpočet a kontrolní

mechanizmy. (Kotler 2007, s.87)
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2.1.2. Dlouhodobý plán


[…]


Na stránkách se nyní nachází blog, kde jsou pravidelně zveřejňovány právní

zajímavosti. Tyto články jsou automaticky zobrazovány fanouškům facebookové stránky.

Vytvoření otevřeného kanálu pro interakci se zákazníky

Jako otevřený kanál byla nakonec upřednostněna facebooková stránka před

klasickým fórem na webu. Zde mohou klienti i zájemci o službu sdílet své názory a

zkušenosti.
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8.4.2. Zisk a náklady kampaně

Tabulka 15: Zisk a náklady kampaně

Náklady

AdWords 7 215 Kč

Sklik 6 357 Kč

Facebook 4 529 Kč

Remarketing 276 Kč

Celkem 18 377 Kč

Výnosy Zakázky 28 996 Kč

Zisk 10 619 Kč
Zdroj: vlastní, zpracování: vlastní

Limit kampaně byl nastaven na 7 000 Kč měsíčně. Jelikož je celá kampaň

postavena na PPC systému s přednastaveným rozpočtem, znamená, že není nutné u těchto

aktivit rozpočet prozatím navyšovat, protože nebyl kompletně vyčerpán. Celková cena

kampaně ovšem nezahrnuje lidskou práci a čas, který byl do tohoto procesu investován.

Po odečtení nákladů na kampaň z celkového objemu zakázek dostáváme zisk 10

619 Kč, nejedná se o částku, která by mohla uživit osmičlenný tým vlastníků, avšak

musíme brát v potaz to, že projekt funguje pouhých šest měsíců.

8.4.3. Zhodnocení plánu

Přestože byly všechny cíle současného plánu splněny, existuje stále mnoho věcí,

které je nutné postupně vylepšit. Jedná se například o nízkou konverzi z reklam.

Dalším problémem je počet nepřijatých nabídek od advokátů, zejména z důvodu

stále nízkého počtu registrovaných advokátních kanceláří, dále také kvůli vysoké provizi

u právních úkonů s cenou pod 5 000 Kč.

Jako zbytečná se ukázala propagace pomocí facebooku, která měla míru

okamžitého opuštění stránek přes 77%. Ta bude v příštích obdobích využita pouze jako

segmentační nástroj s nižším rozpočtem. Propagace pomocí e-mailu měla nulový účinek,

zde však vyvstává otázka, zdali bylo odesláno dostatečné množství e-mailů, či zda 200

lidí je moc malým vzorkem zvoleného segmentu.
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8.5. Návrhy pro budoucí činnost

Největším problémem je stále počet advokátních kanceláří, je tedy nutné

zauvažovat o nějaké kampani mířené přímo na advokáty, jedná se však o relativně malý

segment, kde by klasické plošné reklamy nemuseli uspět. Jednou z možností je vytvoření

bannerové reklamy umístěné na web, který je navštěvován především právníky, jedná se

například o portál epravo.cz, problémem je však cena reklamy, která začíná na 30 000

Kč/týdně. Což momentálně pro firmu představuje tříměsíční zisk.

Dalším problémem, který ovlivňuje nejen objem zakázek, ale i zkušenosti

zákazníků je cena za zprostředkování služby u zakázek pod hranicí 5 000 Kč, kde je

minimální sazba 499 Kč. Doporučoval bych tedy zrušit minimální sazbu, neboť platit

50% provizi u sepsání jednoduché smlouvy je opravdu předražené. Za úvahu také stojí

sestavení různých akcí propagovaných například pomocí facebookové stránky, či určité

slevy pro věrné zákazníky.

Při zobrazování nabídek u advokátů je kromě ceny, lokace a doby provedení

zobrazeno i hodnocení advokáta. Doporučoval bych hodnocení viditelné pouze pro

vlastníky, jelikož zvláštně na začátku, kdy je advokátní kancelář hodnocena jedním,

maximálně dvěma klienty, může docházet k výraznému zkreslení.
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9. Závěr

Internetový start-up PrávníAutomat.cz s.r.o. působí na trhu pouhých 7 měsíců,

avšak svým přístupem k řešení právních úkonů zaujímá na trhu unikátní pozici s dobrou

šancí na úspěch. Hlavním problémem v dosavadní situaci byly nejasně formulované cíle

podniku v kombinaci s malým počtem komunikačních kanálů, což způsobovalo malý

zájem lidí o tuto službu.

Mým cílem bylo vytvořit a pomoci implementovat marketingový plán, který by

vylepšil situaci podniku na trhu. Prvním krokem tedy bylo zkonkretizování cílů firmy a

sestavení jasně daného programu činností a změn, které budou muset být provedeny. Po

této etapě následoval výběr vhodných komunikačních kanálů, mezi které se například

řadí textové reklamy ve vyhledávačích Google a Seznam, či obousměrný komunikační

kanál v podobě facebookové stránky. Z důvodu omezených financí byla většina

propagace prováděna pomocí PPC systémů, které poskytují snadnou kontrolu nad

výdaji. Všechny stanovené cíle byly splněny, ovšem je nutné provést další změny, které

pomohou podniku zlepšit svou situaci na trhu. Některé z těchto změn jsou popsány

v kapitole „Návrhy pro budoucí činnost“. Na základě vytyčených cílů hodnotím svůj

plán jako úspěšný, zároveň se zde ale nachází prostor pro další úpravy a vylepšení.

V rychle se měnícím prostředí internetových firem je nutné reagovat na

požadavky zákazníka co možná nejrychleji a nejflexibilněji. Marketingové plány těchto

společností jsou tedy spíše krátkodobého rázu s možností rychlých změn a úprav.

Výjimkou není ani společnost PrávníAutomat.cz s.r.o. Z tohoto důvodu bylo mou

snahou sestavení flexibilního marketingového plánu, který je možné upravovat na denní

bázi, bez nutnosti vynakládat zbytečné finanční náklady na méně efektivní plošné

reklamy. Z tohoto důvodu se v práci nenachází žádné dlouhodobé plánovaní
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