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Jméno a příjmení
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Slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce:

Autor práce zpracoval velmi aktuální téma. Služby spojené s internetem se velmi rozšiřují a je

rozumný předpoklad, že se bude hodně lidí obracet na internet, když budou potřebovat poradit od

právníka.

V první části práce je zpracována oblast marketingu, marketingových strategií, cílený marketing,

marketingový plán a jeho tvorba a internetový marketing. Autor zde dobře vybral poznatky z uvedených

oblastí.

V praktické části práce autor seznamuje s podnikem PrávníAutomat.cz s.r.o. Jde o internetový

podnik, který zprostředkovává právní rady přes internet. Student zde analyzoval situaci podniku jak

v testovací fázi webu, tak po návrhu a realizaci marketingového plánu. V práci je vhodně použita řada

přístupů a nástrojů marketingu. Získaná data jsou dobře zapracována do marketingového plánu.

Bakalářská práce je na velmi dobré úrovni, autor prokázal dobrou orientaci v dané oblasti, dovede

aplikovat teoretické poznatky a je schopen řešit praktické problémy.
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Celkové hodnocení BP
(HODNOCENÍ VYZNAČTE „X“

V PŘÍSLUŠNÉM POLÍČKU)

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

Přístup autora k řešení zadané

problematiky (iniciativa,

samostatnost, komunikace

s vedoucím práce, originalita)

X

Jazyková úroveň (pravopis,

stylistika, práce s odborným

jazykem)
X

Práce s odbornou literaturou a

prameny (citace, parafráze,

dodržení normy ČSN ISO 690,

teoretické zázemí autora)

X

Úroveň formálního zpracování

(členění práce, průvodní a

poznámkový aparát, přílohy, grafika

atd.)

X

Adekvátnost využitých metod práce X

Splnění cílů práce X
Vyváženost teoretické a praktické

části, vzájemná návaznost

jednotlivých kapitol a subkapitol
X

Odborný přínos práce X

Využitelnost práce v praxi X

Prezentace závěrů X

Navrhovaná výsledná

klasifikace BP
X

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

1. Jsou na internetovém trhu nějací konkurenti v oblasti působení podniku PrávníAutomat.cz s.r.o.?

2. Jaké vnímáte hlavní překážky pro podnik na internetovém trhu?

3. Nehrozí nepřátelské vnímání působení podniku PrávníAutomat.cz s.r.o. ze strany zavedených

právních kanceláří a profesních organizací právníků?

Práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů:

ANO

Doporučení práce k obhajobě: ANO

Datum: 19. 5. 2015 Podpis: